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I kommundelen Nagu i Pargas stad utgör den 65 år fyllda befolkningen ca 35 % av områdets 
totala befolkning. I Pargas stads prognos över befolkningsutvecklingen räknar man med att 
andelen äldre fortsättningsvis kommer att öka. 
 
Många pensionärer är i god form, men med stigande ålder ökar risken för olyckor och 
sjukdomar och därmed också vårdbehovet. 
Ju äldre vi blir desto viktigare blir också närheten till primärvården och serviceutbudet. 
 
Vi vill lyfta fram 3 delområden där vi tycker att närhetsaspekten är speciellt viktig att beakta. 
 
 
Förebyggande verksamhet 
 
Det är väl bekant och dokumenterat att förebyggande verksamhet är det mest effektiva 
sättet att minimera kostnaderna för vården, samtidigt som välmåendet ökar. Det är 
nödvändigt att Pargas stad stöder tredje sektorns verksamhet för invånarnas välmående i 
alla åldersgrupper. Välfärdsområdet förväntas arrangera både fysiskt och psykiskt stärkande 
aktiviteter för seniorer. 
 
 
Vård 
 
Det individuella välbefinnandet är starkt avhängigt av var personen lever sitt dagliga liv. Den 
bekanta närmiljön och närheten till familj och vänner är direkt hälsofrämjande. Dessa 
faktorer måste välfärdsområdet beakta då man utarbetar principer för de olika 
serviceformerna, inklusive alla former av boendetjänster. 
I skärgården är avstånden långa och möjligheten till biloberoende förflyttning starkt 
begränsad. Det är därför av yttersta vikt att den första kontakten med vården kan ske lokalt, 
om den så sker på hälsocentralen eller i form av ett hembesök eller genom ett digitalt 
kontakttagande. Lokalt baserad ambulansverksamhet är livsviktig. 
 
 
Boende 
 
I likhet med den övriga befolkningen, är pensionärerna inte en ekonomiskt homogen grupp. 
Ett faktum är i alla fall att antalet pensionärer med en arbetspension, som möjliggör ett 
bekvämt och ändamålsenligt boende också vid hög ålder, ökar snabbt. Den offentliga 
sektorn bör i samarbete med den privata sektorn verka för att det byggs nya anpassade 
lägenheter för mer eller mindre självgående seniorer. 
 


